


Edição 501 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

AVISO EDITALDE PREGÃOPRESENCIAL – SRPNº. 087/2021 – PROCESSOADMINISTRATIVONº. 935/2021

LICITAÇÃO
ATO ADJUDICATÓRIO Nº 004/2021-CP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 629/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO HOMOLOGATÓRIO Nº 004/2021-CP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 629/2021 . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 080/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YBFZJWMI-UGWF2K1V-8C4NY0E4-WQUSVPSD
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000 

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400 

  

 

AVISO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº. 087/2021 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 935/2021 - O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA 
BAHIA, através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme 
autorizações contidas no processo administrativo n. 935/2021, realizará licitação cujo objeto 
(OBJETO REDUZIDO) é o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços em instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de 
aparelhos de ar-condicionado com fornecimento de peças, para atender as necessidades das 
secretarias solicitantes do Município de Cruz das Almas-Ba. Conforme especificações e 
quantitativos constantes no Edital e seus anexos, na data de 03/02/2021 às 09:00 horas, na 
Sala da COPEL – Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro 
Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: 
Lauro Passos, CEP: 44.380-000. O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do 
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando 
na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. – Pregoeiro Oficial.  

Edição 501 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 3

AVISO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº. 087/2021 – PROCESSOADMINISTRATIVONº.
935/2021

Certificação Digital: YBFZJWMI-UGWF2K1V-8C4NY0E4-WQUSVPSD
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

 
Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 
 
 

ATO ADJUDICATÓRIO Nº 004/2021-CP 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 629/2021 

 
 
O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar o 
processo licitatório acima mencionado, referente contratação de serviços técnicos de 
assessoria tributária operacional, objetivando a identificação, apuração, constituição e 
recuperação de créditos tributários, em âmbito administrativo, com ação planejada e 
transparente, visando assegurar e maximizar os resultados da prestação de serviço, para 
o município de Cruz das Almas, Bahia. Empresa vencedora: JACQUELINE DE 
PAULA BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no 
CNPJ nº 18.985.386/0001-01, no VALOR FIXO E IRREAJUSTÁVEL, correspondente 
a R$ 0,18 (dezoito centavos), para cada R$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado aos 
Cofres Municipais. ADJUDICO no dia 05 de janeiro de 2022.  
  
 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal. 

 

Edição 501 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 4

ATOADJUDICATÓRIO Nº 004/2021-CP PROCESSOADMINISTRATIVONº 629/2021

Certificação Digital: YBFZJWMI-UGWF2K1V-8C4NY0E4-WQUSVPSD
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

 
Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO Nº 004/2021-CP 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 629/2021 

 
 
O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, resolve: Homologar 
o processo licitatório acima mencionado, referente contratação de serviços técnicos de 
assessoria tributária operacional, objetivando a identificação, apuração, constituição e 
recuperação de créditos tributários, em âmbito administrativo, com ação planejada e 
transparente, visando assegurar e maximizar os resultados da prestação de serviço, para 
o município de Cruz das Almas, Bahia. Empresa vencedora: JACQUELINE DE 
PAULA BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no 
CNPJ nº 18.985.386/0001-01, no VALOR FIXO E IRREAJUSTÁVEL, correspondente 
a R$ 0,18 (dezoito centavos), para cada R$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado aos 
Cofres Municipais, HOMOLOGO no dia 14 de janeiro de 2022.  
  
 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal. 

 

Edição 501 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 5

ATOHOMOLOGATÓRIO Nº 004/2021-CP - PROCESSOADMINISTRATIVONº 629/2021

Certificação Digital: YBFZJWMI-UGWF2K1V-8C4NY0E4-WQUSVPSD
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas 
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000 

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 080/2022 

 

 

Processo Administrativo nº. 629/2021. Concorrência Pública n°. 004/2021. Contratante: 
JACQUELINE DE PAULA BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 
OBJETO: contratação de serviços técnicos de assessoria tributária operacional, objetivando a 
identificação, apuração, constituição e recuperação de créditos tributários, em âmbito 
administrativo, com ação planejada e transparente, visando assegurar e maximizar os resultados da 
prestação de serviço, para o município de Cruz das Almas, Bahia. Valor fixo e irreajustável, 
correspondente a R$ 0,18 (dezoito centavos), para cada R$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado 
aos Cofres Municipais, Vigência: 12 (doze) meses. Regência Legal:  Lei 8.666/93. Dotação 
orçamentária: Unidade 07 Secretaria Municipal da Fazenda; Atividade: 2004; Elemento de 
Despesa: 3.3.9.0.39.00; Fonte:15000000. Data da assinatura: 14 de janeiro de 2022.  
 

 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito 

             
 

 

 

Edição 501 | Ano 2022
21 de janeiro de 2022

Página 6

EXTRATODOCONTRATON.º 080/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2021

Certificação Digital: YBFZJWMI-UGWF2K1V-8C4NY0E4-WQUSVPSD
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


